
LAUSUNTO                                                                                                  9.1.2018 
  
  
Nuorten Tiedeakatemia 
Young Academy Finland 
Mariankatu 5 A 
00170 Helsinki 
  

Sisäministeriön maahanmuutto-osastolle 

Lausuntopyyntönne SMDno 2016-1488 

Nuorten Tiedeakatemia kiittää sisäministeriön maahanmuutto-osastoa mahdollisuudesta antaa 
lausunto kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksiä koskevasta 
lakiesityksestä.  

Tieteentekeminen on aina lähtökohtaisesti kansainvälistä toimintaa. Suomen kannalta merkittävimmät 
ulkomaalaiset tutkijat tai suomalaisten tutkijoiden merkittävimmät tutkimuskontaktit eivät aina ole 
välttämättä EU-kansalaisia. Sen vuoksi Nuorten Tiedeakatemia katsoo, että esitys laiksi kolmansien 
maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkijoina, korkeakouluopiskelijoina, 
harjoittelijoina ja vapaaehtoistyöntekijöinä parantaa Suomen houkuttelevuutta ja kilpailukykyä 
kansainvälisen huippututkimuksen silmissä.  
 
Pidämme tervetulleena sitä, että EU:n direktiivi sekä sen kansallinen täytäntöönpano tämän 
lakipaketin muodossa selkeyttävät elämisen, asumisen ja perheenyhdistämisen ehtoja Suomessa ja 
yhdenmukaistavat niitä muihin EU-maihin nähden.  
 
Opiskelijoiden ja tutkijoiden liikkuvuuteen liittyvien säännösten siirtäminen Ulkomaalaislaista omaan 
erillislakiinsa selkeyttää nykytilannetta ja tunnistaa näiden ryhmien liikkuvuuden erityispiirteet ja -
tarpeet. Pidämme erityisen tervetulleena sitä, että lakiesitys yhdenmukaistaa työsuhteessa ja 
apurahalla työskentelevien tutkijoiden kohtelun esimerkiksi toimeentuloedellytystä arvioitaessa. 
Samalla haluamme esittää huolemme siitä, että toimeentulorajat perheen kanssa liikkuville 
opiskelijoille ja tutkijoille ovat nykyisellään kohtuuttoman korkeat, ja haittaavat esimerkiksi 
lahjakkaiden jatko-opiskelijoiden rekrytointia.  
 
Nähdäksemme esitys myös parantaa Suomen mahdollisuuksia hyötyä Suomessa tehdyn tutkimustyön 
ja Suomessa suoritettujen korkeakoulututkintojen tuloksista 11 § esitetyllä oleskeluluvan 
myöntämisellä työnhakua ja yrittäjyyttä varten. Tutkimusrahoitus on jaksottaista ja usein 
lyhytkestoista, ja tämä uudistus antaa kolmansista maista tuleville tutkijoille aikaa löytää työpaikka tai 
perustaa yritys Suomessa tutkimuskauden päätyttyä tai henkilön valmistuttua. 
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